
 
UCHWAŁA NR LXVI/493/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 
z dnia 29 grudnia 2022 r.  

 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2023. 
 
 

Na podstawie art.  18  ust.  2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583,1005, 1079,1561) oraz art. 41 ust. 
2-2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 2050 z późn. zm.), oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. 2021 r. poz. 642), Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2023, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej Uchwały.  

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.  
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2023 uchwalony jest na podstawie 
art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.)  
oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 2020 r., 
poz. 2050 z późn. zm.). Do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii 
oraz innym nałogom. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Miejskiej 
Kętrzyn z lat poprzednich. Określa on lokalne działania w zakresie zadań własnych, 
obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających 
z nadużywania alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych, oraz szkód 
związanych ze zjawiskiem przemocy. Program adresowany jest do całej społeczności Gminy 
Miejskiej Kętrzyn, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób 
współuzależnionych, osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych i psychotropowych, 
osób z uzależnieniami behawioralnymi, osób z grup ryzyka a także do dzieci i młodzieży.  
Na realizację zadań przeznaczone są środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy. Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2023, został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami 
występującymi na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
miasta Kętrzyn na rok 2023 jest zasadne.  
 

 


